)2C/t,(t Wt1/~ (-)St~ — SP

- 	CWartOzyba Camara Municipal de Ibitinga

1111 1111É1 111111111 1 111
Protocolo Geral n° 1560/2019

Data: 08/04/2019 Horário: 16:53
Legislativo - EM 35/2019

EMENDA

Processo: PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 39/2018 — ESTABELECE NORMAS
PARA IMPLANTAÇÃO DE LOTEAMENTO, LOTEAMENTO DE ACESSO
CONTROLADO E DE CONDOMÍNIO DE LOTES, RESPONSABILIDADES DO
LOTEADOR, CONCESSÃO DO DIREITO REAL DE USO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS, de autoria do Executivo Municipal.

EMENDA MODIFICATIVA:
1) O Parágrafo único do Artigo 3° do PLC N° 39/2018, passa a ser §1° sem alteração de
sua redação.

2) O §2° do Artigo 11 do PLC N° 39/2018, passa a constar com a seguinte redação:
Art. 11...

§2° Os pontos de lançamento da rede drenagem pluvial constará em projeto apresentado na
Prefeitura Municipal. que deverá ser avaliado pelo setor técnico. emitindo-se parecer e
aprovação.

3) O Inciso VIII do Artigo 15 do PLC N° 39/2018, passa a constar com a seguinte
redação:
Art. 15...

VIII — Manutenção da rede de água e esgoto deverá ser realiíada pelo SAAL - Serviço
Autônomo de Água e 1 sgoto. cuja cobrança consta na conta de água.

4) O Inciso VIII do Artigo 37 do PLC N° 39/2018, passa a constar com a seguinte
redação:
Art. 37...

VIII — Os recuos. frontal. lateral e de fundo. deverão atender às exigências do plano diretor.

5) O Parágrafo único do Artigo 41 do PLC N° 39/2018, passa a constar com a seguinte
redação:
Art. 41...
Parágrafo único. Os pontos de lançamento da rede de drenagem pluvial. constará em projeto
apresentado na Prefeitura Municipal. que deverá ser avaliado pelo setor técnico. emitindo-se
parecer e aprovação.

EMENDA MODIFICATIVA:
1) 	O Parágrafo único do Artigo 3° do PLC N° 39/2018, passa a ser §1° sem alteração de
sua redação.

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

NIÓ ESM
Verea

L AL E§ DE MIRA
r — P B

-JI,â~:a -ti/)~a GY?:&)-6t - SP
- ?a/tt. acá,waé(i6 $(04,(lcuk -

EMENDA SUPRESSIVA:
1) Ficam suprimidos os §§ 1° e 2° do Artigo 37.

JUSTIFICATIVA: As emendas apresentadas têm o propósito de incluir informações
manifestadas na Audiência Pública realizada no dia 20 de março de 2019, no Plenário
da Câmara Municipal.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 08 de abril de 2019.

Avenida Dr. Victor Maida n2  563 - Centro - lbitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2